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2017 OCAK-MART DÖNEMİ İHRACAT RAKAMLARI DEĞERLENDİRME 

TİM tarafından açıklanan Mart, 2017 ihracat rakamları dikkate alınarak yılın ilk 3 ayında 

geçen yılın aynı dönemine kıyasla gelişen ihraç pazarları Tablo 1’de sunulmuştur. Tablo’nun 

incelenmesinden görüleceği üzere Irak, ABD, İtalya, İspanya ve ÇHC 2017 yılının ilk 3 

ayında geçen senenin aynı dönemine kıyasla Türkiye’nin ihracatının en çok arttığı ülkeler 

olmuştur. Irak ve Rusya pazarlarında uzun dönem yaşanan pazar daralması sonrasında 

yaşanan ihracat artışı ihracatçılarımız için ümit vericidir. Yine Singapur, Bulgaristan, İsrail ve 

Slovenya pazarlarında yakalanan ivme kayda değerdir. 

Tablo 1- Ocak Mart Dönemi Türkiye’nin İhracatının Değer Olarak En Çok Arttığı Ülkeler 

Sıra Ülke 
2016           

(Ocak-Mart) 
2017            

(Ocak-Mart) 
Değişim 

% 
Değişim 
(1000$) 

1 IRAK $1.745.603 $2.162.547 23,89% $416.943 

2 ABD $1.450.051 $1.830.691 26,25% $380.640 

3 İTALYA $1.745.073 $2.103.176 20,52% $358.103 

4 İSPANYA $1.220.876 $1.470.441 20,44% $249.565 

5 ÇHC $408.826 $643.446 57,39% $234.619 

6 SINGAPUR $109.404 $335.143 206,33% $225.738 

7 FRANSA $1.439.035 $1.602.713 11,37% $163.678 

8 BİRLEŞİK KRALLIK $2.073.663 $2.235.672 7,81% $162.009 

9 BULGARİSTAN $445.047 $606.057 36,18% $161.010 

10 RUSYA   $363.219 $509.407 40,25% $146.188 

11 İSRAİL $667.065 $802.995 20,38% $135.930 

12 BELÇİKA $614.184 $744.679 21,25% $130.495 

13 ALMANYA  $3.399.298 $3.519.622 3,54% $120.325 

14 MALTA  $54.700 $167.549 206,30% $112.849 

15 SLOVENYA $185.185 $282.087 52,33% $96.903 

16 POLONYA  $694.261 $790.212 13,82% $95.951 

17 PORTEKİZ  $139.977 $227.868 62,79% $87.890 

18 HONG KONG  $83.490 $167.793 100,97% $84.303 

19 BAE $757.299 $841.161 11,07% $83.862 

20 KANADA $136.287 $212.168 55,68% $75.881 

21 LÜBNAN $169.208 $243.776 44,07% $74.568 

22 HINDISTAN  $102.065 $172.406 68,92% $70.342 

23 ROMANYA  $653.257 $711.209 8,87% $57.952 

24 İSVEÇ $286.633 $343.893 19,98% $57.261 

25 MACARİSTAN $168.428 $225.501 33,89% $57.072 

26 AZERBAYCAN  $236.046 $286.371 21,32% $50.325 

27 FAS  $339.818 $385.163 13,34% $45.345 

28 BEYAZ RUSYA  $74.154 $113.983 53,71% $39.830 

29 CEZAYİR $413.406 $452.012 9,34% $38.605 

30 İZLANDA $8.273 $46.713 464,65% $38.440 

Liste Toplamı $20.183.832 $24.236.453 20,08% $4.052.620 

Genel Toplam $31.344.590 $35.417.580 12,99% $4.072.991 
Kaynak: TİM 
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Tablo 2’de bu defa 2017 yılı ilk 3 aylık verileri dikkate alınarak Türkiye’nin ihracatının oran olarak en 

çok arttığı ilk 30 ülke sıralanmıştır. Singapur, Malta, Hong Kong, Hindistan ve Portekiz’in ilk 5 sırada 

yer aldığı listede dikkat çeken diğer ülkeler Kanada, Beyaz Rusya, Slovenya ve Lübnan’dır. 

Tablo 2- Ocak Mart Dönemi Türkiye’nin İhracatının Oran Olarak En Çok Arttığı Ülkeler 

Sıra Ülke 
2016 (Ocak-

Mart) 
2017 (Ocak-

Mart) 
Değişim 

% 
Değişim 
Değer 

1 SINGAPUR $109.404 $335.143 206,33% $225.738 

2 MALTA  $54.700 $167.549 206,30% $112.849 

3 HONG KONG  $83.490 $167.793 100,97% $84.303 

4 HINDISTAN  $102.065 $172.406 68,92% $70.342 

5 PORTEKİZ  $139.977 $227.868 62,79% $87.890 

6 ÇHC $408.826 $643.446 57,39% $234.619 

7 KANADA $136.287 $212.168 55,68% $75.881 

8 BEYAZ RUSYA  $74.154 $113.983 53,71% $39.830 

9 SLOVENYA $185.185 $282.087 52,33% $96.903 

10 LÜBNAN $169.208 $243.776 44,07% $74.568 

11 RUSYA FEDERASYONU  $363.219 $509.407 40,25% $146.188 

12 GÜNEY KORE $71.921 $100.355 39,53% $28.434 

13 BREZİLYA $64.349 $89.476 39,05% $25.127 

14 BULGARİSTAN $445.047 $606.057 36,18% $161.010 

15 MOLDAVYA $55.194 $75.021 35,92% $19.827 

16 MACARİSTAN $168.428 $225.501 33,89% $57.072 

17 BAHREYN  $44.361 $58.209 31,22% $13.848 

18 KIRGIZİSTAN $67.992 $88.787 30,59% $20.796 

19 GÜNEY AFRİKA $81.533 $105.644 29,57% $24.111 

20 LİTVANYA $62.403 $80.587 29,14% $18.184 

21 ABD $1.450.051 $1.830.691 26,25% $380.640 

22 IRAK $1.745.603 $2.162.547 23,89% $416.943 

23 ŞİLİ $59.631 $73.334 22,98% $13.703 

24 MALEZYA  $64.332 $78.707 22,34% $14.375 

25 FİNLANDİYA $61.967 $75.783 22,30% $13.816 

26 JAPONYA  $85.367 $104.159 22,01% $18.792 

27 AZERBAYCAN $236.046 $286.371 21,32% $50.325 

28 BELÇİKA $614.184 $744.679 21,25% $130.495 

29 İTALYA $1.745.073 $2.103.176 20,52% $358.103 

30 İSPANYA $1.220.876 $1.470.441 20,44% $249.565 

Liste Toplamı $10.170.876 $13.435.150 32,09% $3.264.275 

Genel Toplam $31.344.590 $35.417.580 12,99% $4.072.991 
Kaynak: TİM 
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Son olarak Tablo 3’te bu defa 2017 yılı ilk 3 aylık verileri dikkate alınarak ihracat artışı değerine göre 

sıralanmış sektörler yer almaktadır. Görüleceği üzere otomotiv sektörü, çelik, kimyevi maddeler, 

mücevher ve madencilik ürünleri ilk 3 ay itibariyle ihracatın en çok arttığı sektörlerdir. İlk 3 aylık 

rakamlar dikkate alındığında bir önceki yılın aynı dönemine göre ihracatın düşüş gösterdiği sektörler 

hazır giyim, tütün, elektrik-elektronik, savunma sanayi ürünleri, çimento-toprak ürünleri ve fındık 

ürünleridir. 

2017 yılı ilk 3 ayında ihracatın bir önceki yılın aynı dönemine göre % 13 oranında artmasına rağmen 

Türkiye’nin ihracatında lokomotif endüstrilerden olan hazır giyim sektörü ihracatında yaşanan 

daralma dikkat çekicidir. 

Tablo 3- Ocak Mart Dönemi Türkiye’nin İhracatının Değer Olarak En Çok Arttığı Sektörler 

Sektör 2016            
(Ocak-Mart) 

2017           
(Ocak-Mart) 

Değişim 
% 

Değişim Değer 
(1000$) 

 Otomotiv Endüstrisi $5.542.094 $7.011.763 26,52% $1.469.669 

 Çelik $2.103.483 $2.977.980 41,57% $874.497 

 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri   $3.324.403 $4.112.775 23,71% $788.372 

 Mücevher $520.891 $795.430 52,71% $274.539 

 Madencilik Ürünleri $745.951 $1.020.230 36,77% $274.279 

 Demir ve Demir Dışı Metaller  $1.462.368 $1.582.489 8,21% $120.120 

 Gemi ve Yat $181.111 $298.672 64,91% $117.561 

 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar  $1.592.344 $1.705.872 7,13% $113.528 

 Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller $427.369 $528.587 23,68% $101.217 

 Tekstil ve Hammaddeleri $1.932.520 $2.012.192 4,12% $79.672 

 Yaş Meyve ve Sebze   $439.982 $518.206 17,78% $78.224 

 Makine ve Aksamları $1.284.676 $1.344.045 4,62% $59.369 

 Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri $986.821 $1.036.310 5,01% $49.489 

 Deri ve Deri Mamulleri  $322.856 $366.911 13,65% $44.055 

 Zeytin ve Zeytinyağı  $44.699 $85.909 92,19% $41.209 

 Halı  $463.504 $491.008 5,93% $27.504 

 Meyve Sebze Mamulleri  $304.913 $325.040 6,60% $20.127 

 İklimlendirme Sanayii $848.858 $860.878 1,42% $12.020 

 Diğer Sanayi Ürünleri $21.525 $27.604 28,24% $6.079 

 Kuru Meyve ve Mamulleri   $303.498 $306.206 0,89% $2.708 

 Süs Bitkileri ve Mam. $29.243 $30.717 5,04% $1.474 

 Fındık ve Mamulleri  $486.578 $474.455 -2,49% -$12.123 
 Çimento Cam Seramik ve Toprak 
Ürünleri $682.467 $645.235 -5,46% -$37.232 

 Savunma ve Havacılık Sanayii $419.391 $370.274 -11,71% -$49.117 

 Elektrik Elektronik ve Hizmet $2.327.992 $2.220.164 -4,63% -$107.827 

 Tütün  $300.385 $191.924 -36,11% -$108.461 

 Hazır giyim ve Konfeksiyon  $4.244.667 $4.076.705 -3,96% -$167.962 

Toplam $31.344.590 $35.417.580 12,99% $4.072.991 
Kaynak: TİM 

 


